1

2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ № 731

LXXIII сессия                                                            	         	                   V созыва
«21» ноября 2014 года                 					                  г.Темрюк

О ходе выполнения индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Темрюкский район на 2014 год

В соответствии с пунктом 5 постановления Законодательного собрания Краснодарского края от 23 мая 2014 года № 1077-П «О ходе выполнения индикативного плана социально-экономического развития Краснодарского края на 2014 год» рассмотрев информацию управления экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Темрюкский район о ходе выполнения индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Темрюкский район на 2014 год, Совет муниципального образования Темрюкский район отмечает, что администрацией муниципального образования Темрюкский район проводится определенная работа по созданию условий для развития инвестиционной и предпринимательской деятельности, увеличению объемов промышленного и сельскохозяйственного производства, снижению уровня безработицы, что способствует положительной динамике основных направлений экономики и социальной сферы, повышению качества жизни населения Темрюкского района.
Для безусловного исполнения индикативных показателей социально-экономического развития на 2014 год Совет муниципального образования Темрюкский район р е ш и л:
1. Информацию о ходе выполнения индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Темрюкский район на 2014 год (приложение) принять к сведению.
2. Обратить внимание администрации муниципального образования Темрюкский район на недостаточную степень выполнения по итогам                      9 месяцев 2014 года отдельных показателей индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Темрюкский район.
3. Рекомендовать администрации муниципального образования Темрюкский район:
3.1. проводить ежемесячный контроль за выполнением индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Темрюкский район на 2014 год;
3.2. принимать исчерпывающие меры по достижению значений показателей, закрепленных в индикативном плане социально-экономического развития муниципального образования Темрюкский район в текущем году, своевременно инициировать корректировку плановых заданий.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район Н.И.Рожкову и постоянную комиссию Совета муниципального образования Темрюкский район по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (Воропаева).
5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Темрюкский район								А.И.Шерстнев

[bookmark: _GoBack]«21» ноября 2014 года
image1.png